

Stand: 10/2025

**Preisblatt**

# **ZEITZ Strom pur**

gültig für Lieferungen ab 1. Januar 2026

## **Ihre Vorteile:**

- ✓ Unser günstigster Stromtarif
- ✓ Vertragslaufzeit 1 Jahr
- ✓ Zuverlässige Versorgung und ausgezeichneter Service aus Ihrer Region

## **Ihr Strompreis berechnet sich aus:**

bis 10.000 kWh	Nettopreis	Bruttopreis
<b>Arbeitspreis</b>	23,74 ct/kWh	28,25 ct/kWh
<b>Grundpreis</b>	135,60 Euro/Jahr	161,36 Euro/Jahr

## **Ihr Kontakt zu uns**

Stadtwerke Zeitz GmbH  
Kundenservice  
Geußnitzer Str. 74  
06712 Zeitz  
E-Mail: [kundenservice@stadtwerke-zeitz.de](mailto:kundenservice@stadtwerke-zeitz.de)  
Tel.: 03441 855 333

Stand: 10/2025

**Erläuterungen:**

Bestandteil der Nettopreise sind neben dem Strompreis und der Netzentgelte (bestehend aus Arbeitspreis, Grundpreis, eventuell dem Leistungspreis sowie den Preisen für Messung, Messstellenbetrieb und Abrechnung):

	<b>Preisstand ab 01.01.2026</b>
die Stromsteuer gemäß Stromsteuergesetz StromStG	2,050 ct/kWh
die KWKG-Umlage gemäß § 12 EnFG	0,446 ct/kWh
die Umlage gemäß § 19 Abs. 2 StromNEV	1,559 ct/kWh
die Offshore-Netzumlage gemäß nach § 17f EnWG i. V. m. § 12 EnFG	0,941 ct/kWh
Konzessionsabgabe	1,590 ct/kWh
die Entgelte des örtlichen Netzbetreibers	
Netz-Arbeitspreis	7,490 ct/kWh
Netz-Grundpreis	85,00 Euro/a
Entgelt für Messstellenbetrieb	11,64 Euro/a
Bestandteil Energiebeschaffung und Vertrieb	
Arbeitspreis	9,664 ct/kWh
Grundpreis	38,96 Euro/a

Angegeben sind die **endgültigen** Netzentgelte der REDINET Burgenland GmbH.

Alle Bruttopenreise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet und enthalten die derzeit gültigen Abgaben und Steuern sowie die gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe von 19 %.

Rundungsdifferenzen können auftreten.

**Angaben zum Energieträgermix (Basisjahr 2024)**

Unser Gesamtenergiemix setzt sich aus 0 % erneuerbare Energien, finanziert aus der EEG-Umlage, 3,3 % erneuerbare Energien mit Herkunftsachweis, nicht finanziert aus der EEG-Umlage, 47,8 % Erdgas, 46,7 % Kohle, 2,2 % sonstigen fossilen Energieträgern und 0 % Kernkraft zusammen. Damit sind 658 g/kWh CO2-Emissionen und 0 g/kWh radioaktiver Abfall verbunden.

Der Energiemix in Deutschland setzt sich im Durchschnitt aus 50,9 % erneuerbare Energien, finanziert aus der EEG-Umlage, 11,4 % erneuerbare Energien mit Herkunftsachweis, nicht finanziert aus der EEG, 13,4 % Erdgas, 22,8 % Kohle, 1,5 % sonstigen fossilen Energieträgern und 0 % Kernkraft zusammen. Damit sind 298 g/kWh CO2 -Emissionen und 0 g/kWh radioaktiver Abfall verbunden.

Diese Angaben entsprechen den Anforderungen nach § 42 Energiewirtschaftsgesetz (EnWG).